
Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 1 

Žádost o poskytnutí státní dotace 

na realizaci projektu podpory zdraví pro rok 2021 
 

A. – obecná část Žádosti 
 

  Základní informace o projektu a dotačním titulu 

  Název poskytovatele dotace: Ministerstvo zdravotnictví ČR 

  Název dotačního programu MZ ČR: Národní program zdraví – Projekty podpory zdraví 

  Název projektu: 

 

 

 

  Název projektu v anglickém jazyce:  

  Tematický okruh1 (číslo, název):   

 

  Identifikační údaje o předkládající organizaci  

  Název: Masarykova univerzita 

  Organizační forma2: 

  (forma právní subjektivity) 

Veřejná vysoká škola 

 

 

Realizátor projektu (řešitel - zodpovědný/á za realizaci projektu) 

 Jméno a příjmení, titul:  

 Funkce:  

 Organizace: Ústav veřejného zdraví, Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

 Kontaktní adresa: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

 

 

 Údaje o projektu, na který je žádána dotace 

 Doba realizace projektu:  od    Do   

                                                           
1  
2  

 

  Charakteristika organizace s ohledem na dosavadní zaměření činnosti 
  (vyplní pouze organizace typu NNO a organizace v působnosti územ. org., nejedná-li se o kraje či obce) 

  Typ poskytovaných služeb:   

  Cílové sociální kategorie, jimž jsou služby (činnosti) organizace určeny3  

  Děti do 18 let ❑   Příslušníci národnostních menšin ❑ 

  Mládež do 26 let ❑   Romská komunita ❑ 

  Rizikové skupiny dětí a mládeže ❑ 
  Osoby ohrožené drogami nebo  

  na drogách závislé 
❑ 

  Senioři ❑   Uprchlíci, cizinci ❑ 

  Osoby se zdravotním postižením ❑   Krajané ❑ 

  Osoby v sociální nouzi ❑   Obyvatelé venkova ❑ 

  Jiné (vypište) ❑ 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 2 

 Místo realizace projektu: Ústav ochrany a podpory zdraví, Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

 Byl tento projekt v minulých letech dotován z výběrového řízení  

 dotačního programu NPZ -PPZ ? 

Ano   /   Ne 

(nehodící se škrtněte) 

 Jestliže ano, uveďte výši dotace v daném roce 

2015 2016 2017 

   

 Jak byla hodnocena realizace projektu Komisí  

 MZ – uveďte známku 1 – 4 
   

 

Zařazení projektu k příslušné hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2021 dle 

usnesení vlády o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým 

organizacím pro rok 2021  

1. Tělesná výchova a sport ❑ 

2. Kultura ❑ 

3. Životní prostředí a udržitelný rozvoj ❑ 

4. Sociální služby ❑ 

5. Zahraniční aktivity ❑ 

6. Národnostní menšiny a etnické skupiny ❑ 

7. Romská menšina ❑ 

8. Péče o zdraví a zdravotní prevence ❑ 

9. Rizikové chování ❑ 

10. Boj s korupcí ❑ 

11. Protidrogová politika ❑ 

12. Ochrana spotřebitele a nájemních vztahů ❑ 

13. Vzdělávání a lidské zdroje ❑ 

14. Děti a mládež ❑ 

15. Rovné příležitosti žen a mužů ❑ 

16. Ostatní (nezařazené) ❑ 

 

 

 

 

 

 

 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 3 

 

  Naplňování Národní strategie ZDRAVÍ 2020 (označte příslušná prioritní témata křížkem) 

 1. Dostatečná pohybová aktivita ❑ 

 2. Správná výživa a stravovací návyky populace, bezpečnost potravin ❑ 

 3. Zvládání stresu a duševní zdraví ❑ 

 4. Omezování zdravotně - rizikového chování ❑ 

 5. Snižování zdravotních rizik ze životního a pracovního prostředí ❑ 

 6. Zvládání infekčních onemocnění, zejména nových a znovu se objevujících infekcí, 

     infekcí spojených s poskytováním zdravotní péče, opatření proti antimikrobiální 

     rezistenci a vakcinační programy 

❑ 

 7. Screeningové programy, jejich sledování a vyhodnocování jejich efektivity, 

     identifikace nových možností 
❑ 

 8. Zlepšení dostupnosti a kvality zdravotní péče včetně následné a dlouhodobé ❑ 

 9. Zajištění kvality a bezpečí poskytovaných zdravotnických služeb ❑ 

 10. Celoživotní vzdělávání zdravotnických pracovníků ❑ 

 11. Elektronizace zdravotnictví ❑ 

 12. Zdravotní gramotnost ❑ 

 13. Snižování nerovností ve zdraví ❑ 

 14. Evidence-based přístupy ❑ 

 15. Podpora zdraví během celého života ❑ 

 16. Ekonomika zdraví ❑ 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 4 

 

 

  Identifikační znaky projektu 

  Cílová skupina 

  pohlaví: • Muži • Ženy • muži a ženy 

  věk: roky  • 0 – 1 • 2 – 5 • 6 -10 • 11 - 14 • 15 - 19 • 20 - 65 • více než 65 

  velikost: • do 100 osob • 101 – 1000 osob • více než 1000 osob 

  Cíle projektu  

❑  ověření metodiky 

❑ vzdělávání pracovníků 

❑ vytváření a činnost sítě pracovišť 

      ❑ zvyšování úrovně znalostí cílové populace 

❑ změna postojů cílové populace 

❑ změna chování cílové skupiny 

❑ poradenství:  

▪ úrazy ▪ výživa ▪ kouření, alkohol ▪ zvládání stresu 

 ▪ pohybová aktivita ▪ komplexní  ▪ jiné – jaké: 

o kampaň ve sdělovacích prostředcích 

o příprava zdravotně - výchovných či audiovizuálních materiálů 

o jiné – jaké: 

  Intervence 

  zaměření:  ▪ individuální ▪ skupinová ▪ plošná 

  rozsah: ▪ lokální ▪ okresní ▪ krajský 

 ▪ několik krajů ▪ republikový 

 ▪ nejedná se o intervenční projekt 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 5 

 

                                                           
4 Zde pouze velmi stručný souhrn k projektu (max do 7 vět) vystihující jeho věcnou podstatu (blíže pak projekt  

  popíšete v části B Žádosti) 

  Základní idea a stručný obsah projektu4: 

 

 

 
 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 6 

 

B. Specifická část žádosti – Projekt 

 

Hlavní cíl(e) projektu (uvést přehledně v bodech) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 7 

Metody a způsoby realizace 

 

Metody: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Způsob realizace: 

 

 
 

 

 

 

Charakteristika a velikost cílové skupiny 

 

 

 

 
 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 8 

 

 

Časový harmonogram projektu  

 
 

 

 

 

Hodnocení efektu projektu  
Projekt musí mít prokazatelně pozitivní vliv na vybrané cílové skupiny obyvatel či širokou veřejnost  

a musí být uvedena objektivní kritéria vyhodnocení efektu projektu. Musí být explicitně uvedeny  

i indikátory vhodné pro zhodnocení efektivity, vč. postupu hodnocení efektu projektu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Publikační a audiovizuální materiál v rámci projektu 
Vyplňte pouze v případě, že je v rámci realizace projektu plánováno i vydání zdravotně-výchovného 

tištěného či audiovizuálního materiálu, uveďte předpokládaný název, osnovu obsahu (soubor textů bez 

grafické úpravy), formu, počet výtisků (kopií), formát a způsob distribuce. Pokud výše uvedené 

požadavky nebudou uvedeny, nebude na tento materiál poskytnuta dotace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Dotační program MZ ČR Národní program zdraví – projekty podpory zdraví 

Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví 

pro rok 2018 

 

 9 

  

Jste řešitelem projektu Osteoporóza není jen vápník 

Doplňte pečlivě a všechny zeleně vyznačené kolonky žádosti o 

PPZ.  

1. Zdůvodněte, které informace či údaje byste potřebovali pro 

vyplnění této žádosti. 

2. Jaký byste dělali předvýzkum pro tento projekt? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
Dotační program MZ ČR: Národní program zdraví – Projekty podpory zdraví 

                                                                                           Žádost o poskytnutí státní dotace na realizaci projektu podpory zdraví  

pro rok 2018 

 

 


